

Lappilehti

1 • 2009

SUOMEN VAPAAKIRKON LAPIN LÄHETYS



Jani tarttui
toimeen

sivut 4-5

Tutkimus lasten raamattuopetuksesta

Satu Kettunen

Olen usein hämmästellyt, miten lapset ja Raamatun kertomukset kohtaavat toisensa. Eräässä raamatukerhossa 7–10-vuotiaat tulkitsevat Pietarin toiminnan – kun hän kielsi tuntevansa Jeesuksen – Jeesuksen antaman ohjeen noudattamiseksi. Jeesuksen sanat Pietarille ymmärrettiin käskyksi toimia siten. Välillä pieni lapsi voi huomata jotain hyvin merkityksellistä. Kun 3-vuotias kysyy, voiko lapsi seurata Jeesusta, jos se seuraa äitiä, ilmaisen voi tulkita konkreettiseksi ajatuksiksi. Toisaalta se voi myös olla lapsen oivallus siitä, että äidin ja Jeesuksen seuraamisen tavassa on ehkä jotain samanlaista.

Monet vastaavat tapaukset ovat herättäneet kiinnostustani siihen, millaista on lasten hengellinen ajattelu. Toinen keskeinen kysymys on, miten lasten Raamatun opetuksessa ja kristillisessä kasvatuksessa tuetaan tätä ajattelua. Kesällä 2008 valmistui Lapin yliopistossa tekemäni kasvatustieteen pro gradu -työ ”*Lapset kertovat raamatunkertomuksesta*”.

Työssä tutkin kertomuksia, jotka lapset kertoivat kuulemastaan raamatunkertomuksesta. Tutkimukseen osallistui 54 lasta ja varhaisnuorta, jotka olivat iältään 4–13-vuotiaita. Järjestin

kerrontatilanteet vapaaseurakunnan raamatukerhoissa. Raamatun kertomuksena oli ”Jeesus parantaa halvaantuneen” (Mark. 2:1–12).

Lasten kertomuksissa ilmeni, että kertoja saattoi käyttää raamatunkertomuksen tapahtumien kuvailuun ilmaisia esimerkiksi arkielämän tilanteista tai median maailmasta. Talon pihalla Kapernaumissa oli ”ruuhkaa” tai ”tungosta”. Tilannetta tarkkailleita lainopettajia kutsuttiin ”vakoojiksi” tai ”kuvaajiksi”. Kuvitteellisissa tarinoissa siitä, mitä raamatunkertomuksen kuulleelle lapselle tapahtui seuraavana päivänä ja vastauksissa, miten lapset yhdistivät kertomuksen omaan elämäänsä, kävi ilmi lasten hengellinen (spirituaalinen) ajattelu monin tavoin. Joku kertoi, että halusi kuulla lisää Jeesuksesta, koska ”tykkäsi hänestä niin paljon”, joku toinen kertoi, miten Jumala voi vastata rukoukseen. Esille tuli luonnollisena myös lasten suhtautuminen syntiin ja Jumalan ylikuonnollisuuteen.

Muutamalle oli vaikeaa ymmärtää Jeesuksen sanoja halvaantuneelle: ”Nouse, ota vuotesi ja mene kotiisi”. Se tulkittiin vihaiseksi tiuskaisuksi, kuten ”Mee kotiisi siitä” tai ”Lähe käveleen”. Tämä osoittaa, että lapset liittävät Raamatun ker-



tomuksia nykytodellisuuteen jossakin tavalla, joka ei ole kertomuksen tarkoituksen mukainen. Kertojan ja kuulijoiden keskustelu kerrontatilanteessa selvitti asiaa. Ryhmissä, joissa kertomuksen lomaan oli sijoitettu lyhyitä keskustelukysymyksiä, opetus- ja sovellusosuuksia, vastaajat liittivät kertomuksen sanomaa omaan elämäänsä toimivimmin ja luovimmin. Ryhmissä, joissa kerrottiin vain raamatunkertomus ilman sovellusosuuksia, vastaajien oli vaikeinta liittää kertomusta omaan elämäänsä. Kertomuksen kuvitus osoittautui hyödylliseksi esimerkiksi Raamatun kulttuuriin liittyvien asioiden ymmärtämisessä.

Lasten raamattuopetusta varsinkin seurakunnissa ei ole kovin laajasti tutkittu Suomessa eikä muuallakaan. Usein tutkimus on keskittynyt koulujen uskonnonopetukseen. Tällä hetkellä suunnitelen jatkotutkimuksen tekemistä aiheesta. Samalla tulisi korjattua myös työn kirjallinen asu, joka jäi kiireisen valmistumisaikataulun takia hiomatta. Kiitos, jos muistat tätä projektia rukouksin, että siinä tapahtuisi Jumalan tahto. □

LAPPILEHTI: SUOMEN VAPAAKIRKON LAPIN LÄHETYKSEN UUTIS- JA RUKOUSLEHTI. ILMESTYY KOLME KERTAA VUODESSA JA ON ILMAINEN. **TILAUKSET/OSOITTEENMUUTOKSET:** SUOMEN VAPAAKIRKON LAPIN LÄHETYS, PL 198, 13101 HÄMEENLINNA TAI SVK(at)SVK.FI TAI (03) 644 5150. **TOIMITUS/SIVUNVALMISTUS:** RIITTA JA PEKKA TOLONEN. **PAINOPAIKKA:** OY SEVENPRINT LTD, ROVANIEMI.

Pyhä Henki puhuu keväästä

Esko Taipale
Pohjois-Suomen projektipastori



Lapinlähetyksen vaiheista kertovan kirjan *Jumalan selän takana* loppusanoissa evankelista Saara Eriksson toteaa rohkaisevasti: ”Herra on aina pitänyt huolta omasta Sanastaan, että se menestyisi, että sitä saarnattaisiin. Tasapuolisesti, jokaisessa maan kolkassa. Mentäisiin sinne, missä on ankarat olosuhteet, mutta mahtavat maisemat. Sinne, missä ihmisjoukot eivät houkuttele, mutta missä asuu aitoja ihmisiä. Sinne, missä taikauskoo nostaa päätään, mutta missä on lupa tallata käärmeitä ja skorpioneja Jeesuksen nimessä. Sinne, missä palkka ei ole päättä huimaava, mutta rauha sydämessä loppumaton. Sinne, missä on oltava täysi sota-asu ja puheyhteys aina auki yölpäin”.

Näiden haasteiden keskellä Lapissa edelleen eletään ja tehdään hengellistä työtä. Vapaakirkollisen työmme keskeisiä toteuttajia ovat Rovaniemen, Sodankylän ja Tornion vapaaseurakunnat. Niiden toiminta-alueella on lähes kaksisataatuhatta asukasta. Lappi on muuhun Suomeen verrattuna lähetyksenttä. Työntekijöitä on vähän ja pääosa työstä tehdään vapaaehtoisvoimin. Pitkät etäisyydet rajoittavat osallistumista toimintaan ja lisäävät kustannuksia. Siksi tukitoimet ovat hyvin tärkeitä. Näin todettiin Lapin lähetyksen neuvottelukunnassa-

Jumalalla on selkeä toimintasuunnitelma alkaneellekin vuodelle.

kin, kun teemalla ”Näky 2010” tarkasteltiin seurakuntien tulevaisuuden suunnitelmia. Puutteista huolimatta toiveikas uskonhenkisyys sävytti ilmapiiriä.

Menneinä vuosina maassa vallinnut noususuhdanne vaikutti rakentavasti myös pohjoisen taloudelliseen tilanteeseen ja hidasti muuttotappion kasvua. Viime vuonna alkaneen taantuman vaikutukset lisäävät melkoisesti lappilaistenkin ”leipähuolia”. Kaivostoiminta sekä matkailu- ja muut palveluelinkeinot ovat menettämässä katteitaan. Jopa luonnossakin tapahtuvilla muutoksilla on oma vaikutuksensa monien toimeentuloon. Ja myös väestön eläköityminen tuo oman näkökulmansa maakunnan elämänkulkun.

Kuitenkin on perusteet uskoa, että Herramme on ajan tasalla nykyisten ja tulevien tilanteiden suhteen. Henkilökohtaisesti sain tällaista rohkaisua ollessani vuoden alkaessa kotiseurakuntani ehtoolistilaisuudessa. Pyhän Hengen koskettaessa sisintäni vahvistuivat tietoisuudessa, että Jumalalla on selkeä toimintasuunnitelma alkaneellekin vuodelle. Ja se koskee

myös Pohjois-Suomea. Hengessä avautui näkymä keväisistä virroista, joiden vaikutusalueella tahtahtuu hengellistä uudistumista, ja vaivannäkö Herrassa tuottaa satoa. Henkilökohtaisestikin sain virkistävää innoitusta omaan palvelutehtävääni. Alkuvuoden matkoilla pohjoiseen oli jo luvattun siunauksen merkit koettavissa, kun tilaisuuksissa oli voimakas Pyhän Hengen läsnäolon tuntu.

Joten on hyvä pitää mielessä Jeesuksen sanat, jotka koskevat myös Lappia: ”Satoa on paljon, mutta sadonkorjaajia vähän. Pyytäkää siis Herraa, jolle sato kuuluu, lähettämään väkeä elonkorjuuseen”. Päätoimisten työntekijöiden lisäksi Lapissa (ja Kainuussa) olisi tilausta myös sellaisille uskoville, jotka voisivat ammattinsa ohella toimien tai vaikkapa eläkeläisinä siellä toteuttaa hengellistä armoitustaan. Toki elämä ja palvelutehtävä pohjoisessa on niiden osa, joille se on henkilö- tai perhekohmainen kutsumus. Mutta kaikki voimme rukouksin tukea siellä asuvia ja Herraa palvelevia. Tärkeä on myös taloudellinen tuki, jota voi kanavoida vaikkapa tämän Lappilehden takasivulla olevien tiliyhteyksien kautta. Kiitokset ystävällisistä esirukouksista ja kaikesta rohkaisevasta tuesta yhteisen lähetyksinäkömme toteutumiseksi. Siunattua alkanutta vuotta kaikille Lappilehden lukijoille! □



Kuva: Pekka Tolonen

Kristittyjen yhteisen rukousillan isäntänä oli helmikuun alussa helluntaiseurakunnassa pastori Esa Pikkumäki.

Rovaniemen vapaaseurakunnan kevät: Avoimia kysymyksiä ja uuden opettelemista

Riitta Tolonen

Syksyn Lappilehdessä kerroimme Jani Filpasta, joka kokee tehtäväkseen nuorten tavoittamisen. Hän suunnitteli perheineen lyhyttä opiskelujaksoa Missiонуorten Opetuslapseuskoulussa Norjan Borgenissa loppuvuodesta ja toivoi voivansa palata Rovaniemelle sen jälkeen seurakuntamme nuorisotyöhön. Opiskelusuunnitelma toteutui, ja perhe palasi vuodenvaihteessa Rovaniemelle yhtä perheenjäsentä rikkaampana, kun Minttu-tytölle syntyi Norjassa pikkusisko Pinja.

Nuorisotyömme tarvitsee ki-

peästi vetäjää, mutta seurakunnan voimavarat eivät riitä noudattamaan Sanan opetusta, jonka mukaan työmies on palkkansa ansainnut. Sitä varten käännyimme muun muassa Työ- ja elinkeinotoimiston puoleen. Monen mutkan kautta löytyi mahdollisuus, joka antaa jonkin verran aikaa miettiä jatkoa. Jani on kolme kuukautta nuorisotyöharjoittelijana työelämävalmennuksen nimellä kulkevan hankkeen puitteissa, eli pieni palkka järjestyy yhteiskunnan tuella. Sen jälkeen tarvitaan lisää ihmeitä.

Olemme kiitollisia Janista. Oma henkilökohtainen suhde Juma-

laan innoittaa häntä kertomaan Jumalan rakkaudesta toisille nuorille myös uusilla ja ennakkoloolottomilla tavoilla. Ystäväevankelioiminen kuvaa aika hyvin Janin elämää.

Opitaan uutta

Kevään aikana parittomilla viikoilla torstaisin syvennyttään rukoukseen Parantava rukous-kurssilla. Se on John Wimberin kirjan pohjalta valmisteltu 10 kerran sarja. Illoissa ylistetään Herraa, keskustellaan aiheeseen liittyvistä kysymyksistä alustuksen pohjalta ja tietysti harjoitellaan rukousta turvallisesti yhdessä. Ensimmäisillä kerroilla

puhuttiin siitä, miksi jumalallista parantamista tarvitaan ja mitä Raamattu puhuu kärsimyksestä. Jatkossa etsitään vastausta esimerkiksi kysymykseen, miksi Jumala toisinaan ei paranna ja tutkitaan, mitä on koko ihmisen parantuminen. Raamattu neuvoo kaikkia uskovia rukoilemaan sairaiden puolesta, ja haluamme kasvaa vastaamaan tähän haasteeseen luontevalla tavalla. Mukaan on tervetullut, vaikka ei olisi käynyt alusta asti tai ei pääse joka kerta.

Yhteys seurakuntien välillä

Monta vuotta sitten ryhmä Rovaniemen luterilaisen, helluntai-seurakunnan ja vapaaseurakunnan pastoreita alkoi silloin tällöin juoda aamukahvia yhdessä. Palaverien seurauksena alettiin pitää muutaman kerran vuodessa yhteisiä rukousiltoja. Syksyllä 2007 järjestettiin ensimmäisen kerran yhdessä New wine -konferenssi ja seurakuntien vastuullisten koulutusrettiitti ja viime syksynä yhteinen tapahtuma oli toisen kerran.

Seurakuntien työntekijöiden ja vastuullisten välinen yhteys on selvästi lisääntynyt ja syventynyt. Retriittien pohjalta muodostuneen paikallisen New wine -verkoston tapaamisiin osallistuu jo parisensikymmentä vastuunkantajaa. Yhteisiä kaikille avoimia rukousiltoja rukouspalveluineen on tänä keväänä useammin kuin aikaisemmin. Ensimmäinen oli helmikuun alussa, ja seuraavan kerran rukoillaan yhdessä 8.3. ja 3.5.

Tilakysymys

Seurakuntamme kokoontuu noin 100 neliön vuokratiloissa lähellä Rovaniemen keskustaa. Yhtenäisen tilan toiseen päähän on tehty nurkkaus, jossa pienimmillä lapsilla on tilaisuuksien aikana mah-

dollisuus piirrellä tai vaikka ottaa pienet tirsat sohvalla. Mitään omaa juttua lapsille siinä ei pysty kokouksen aikana pitämään. Kun tällä hetkellä kävijöiden joukossa on neljä alle puolivuotiaista, aikaisemminkin pohdittu tilakysymys on entistä ajankohtaisempi. Jonkin aikaa olemme pitäneet silmällä vapautuvia vuokratiloja, mutta toistaiseksi mitään sopivaa ei ole kenenkään silmiin sattunut. □

Rukousaiheet:

- Janin työsuhde ja palkkaus huhtikuun jälkeen
- Tilakysymys
- Avoimuus Pyhän Hengen toiminnalle ja johdatukselle

Janin työharjoittelu



Jani on kolme kuukautta nuorisotyöharjoittelijana työelämävalmennuksen nimellä kulkevan hankkeen puitteissa, eli pieni palkka järjestyy yhteiskunnan tuella. Sen jälkeen tarvitaan lisää ihmeitä. Kuvassa myös vaimo Niina, Minttu ja Pinja-vauva.

Tilaisuudet

Viikkojuhla sunnuntaisin klo 17.

Rukoushetki tiistaisin klo 16.

Parantava rukous -kurssi torstaisin klo 18.
(parittomat viikot)

Sähly tiistaisin klo 18.30 Ounasrinteen ala-asteella

Miestenillat noin kerran kuukaudessa kodeissa, kts. ilmoitus.

Ilmoitus löytyy Lapin Kansan Ilmoituspalstalta perjantaisin sekä aina osoitteesta www.rovaniemi.svk.fi

Terästehtaan ja kaivoksen lomautuksista huolimatta Torniossa koetaan Jumalan huolenpitoa

Marja-Leena Nurminen

Tähän vuodenaikaan on mahtavaa seurata, miten joka päivä valo lisääntyy ja päivä pitenee.

Aurinko on jo uskaltanut näkyviin. Tornionjokikin alkaa kantaa jäällä hiihtäjiä ja muita liikkujia. Se on myös suuri kiitoksen aihe, sillä muutama viikko sitten vielä satoi vettä ja tilanne tuntui talven tulon suhteen toivottomalta.

Uutta vuotta otimme vastaan yhdessä helluntaiseurakuntalaisten kanssa kirkossamme. Aikuisia oli lähemmäs 50 ja lisäksi monen ikäisiä lapsia. Kauimmat vieraat, kaksi romaninaista, olivat tulleet Luulajasta asti. Tilat näyttivät käyvän jo ahtaksi. Juha Juola helluntaiseurakunnasta juonsi tilaisuuden ja musisoi yhdessä evankelista Markku Huotarin kanssa, joka oli vierailevana puhujana.

Ylistimme ja kiitimme Herraa ja siunasimme toinen toistamme. Saimme kokea Jumalan hoitavaa läsnäoloa ja lämminhenkistä yhteyttä. Välillä nautimme pientä suolapalaa ja sen jälkeen jatkoimme rukousta. Eräs romaninainen todisti voimallisesti Jumalan uskollisuudesta ja rohkaisi pysymään Jeesuksen seurassa, vaikka ulkonaiset olosuhteet näyttäisivät kuinka vaikeilta tahansa.

Päätimme, että jatketaan seuraavan kerran yhdessä Vapunaattona helluntaiseurakunnan kauniissa kirkossa.

Projektipastorimme Esko Taipale on jo ehtinyt tehdä yhden vierailun tammikuun alussa Han-

nu Turusen kanssa ja tietenkin järjestimme Israel-tilaisuuden. Esko on luvannut tulla uudelleen helmikuun kolmantena viikonloppuna ja silloin hän opettaa lauantaina seurakunnan merkityksestä. Tilaisuudessa varataan mahdollisuus myös kysymyksille ja keskustelulle, joita on kovasti kaivattu.

Helmikuun alkupuolella järjestimme Parantumispäivät Järvenpään Arkin sielunhoito- ja rukouspalvelujohtaja Leena Turpeisen ja Oulun vapaaseurakunnan rukoustiimin avustuksella.

Rohkaisua tuleviin päiviin

Olemme iloinneet myös neljästä uudesta varsinaisesta jäsenestä, jotka Herra armossaan on antanut seurakuntaamme kolmen kuukauden sisällä, ikävuosiltaan he ovat 25–55. Uusilla jäsenillä on kova näkökulma kuulla Jumalan Sanan opetusta, joten jos sinulla on mahdollisuus uhrata vaikka joku viikonloppu meille Raamatun opetuksen merkeissä, niin olemme

siitä tosi kiitollisia. Rukoilemme asian puolesta ja Herra johdattakoon tahtonsa mukaisesti. Uusista ihmisistä olemme saaneet kauan rukoiluja resursseja muun muassa kiinteistöhuoltotiimiimme ja säestystehtäviin. Olemme pyrkineet kokoontumaan tutustumisen merkeissä myös epävirallisesti ilman etukäteen suunniteltua ohjelmaa. Yhtenä lauantai-iltana katselimme nauhoitettuna Tauno Rantalan profetian erään sisaren kotona. Mukana oli 15 ihmistä. Saimme rukoilla toistemme puolesta ja Herra antoi jokaiselle rohkaisua ja uutta voimaa tuleviin päiviin!

Tänään kuulumme Torniossakin ikäviä uutisia Terästehtaan 2000 ihmisen lomautuksista ja Kemian kaivoksen sulkemisesta muutamaksi kuukaudeksi! Mutta me Kristukseen uskovat nostamme päämme ja odotamme viimeistä herätystä, jonka aikana pakanain luku tulee täyteen. Sitten Jeesus tulee!

Kiitos ja siunausta kaikille lukijoille! □



Kuva: Markku Huotari

Uutta vuotta otettiin vastaan yhdessä helluntaiseurakuntalaisten kanssa vaapaikirkossa. Aikuisia oli lähemmäs 50 ja lisäksi monen ikäisiä lapsia.

Vapaakirkon
Lapin lähetys
PL 198
13101 Hämeenlinna



123576

ROVANIEMEN VAPAASEURAKUNTA

Vartiokatu 14-16 L 2, 96100 Rovaniemi
Puh. 040 529 5985
E-mail: rovaniemi(at)svk.fi
Internet: www.rovaniemi.svk.fi

Lapin lähetysten yhdyshenkilö:
Riitta Tolonen
Metsärinne 5 A, 96910 Rovaniemi
Puh. 040 778 2383
E-mail: riitta.tolonen(at)kotikone.fi

SODANKYLÄN VAPAASEURAKUNTA

Lompolontie 1, 99600 Sodankylä
Puh. (016) 613 535

Lapin lähetysten yhdyshenkilö:
Markku Kettunen
Vasantie 3 B 16, 99600 Sodankylä
Puh. 040 738 7087
E-mail: markku.kettunen(at)pp9.inet.fi

TORNION VAPAASEURAKUNTA

PL 18 (Saarenpäänkatu 20), 95401 Tornio
Puh. (016) 481 863
Fax (016) 481 016
E-mail: tornio(at)svk.fi

Lapin lähetysten yhdyshenkilö:
Marja-Leena Nurminen
Uusikatu 8 B 21, 95400 Tornio
Puh. 040 5419 411

Lappilehden aineisto
pekka.tolonen(at)kotikone.fi

Sinulla on mahdollisuus tukea työtä Lapin lähetysten alueella. Allaolevilla viitenumeroilla voit osoittaa tukesi jollekin Lapin vapaaseurakunnalle tai kaikille yhteisesti. Kiitos lahjastasi!

Saajan tilinumero Mottagarens kontonummer	Nordea 204718-140104	TILISIIRTO GIRERING Vain kotimaan maksuliikenteessä Endas för inrikesbetalningsförmedling	
Saaja Mottagare	Suomen Vapaakirkko PL 198 13101 HÄMEENLINNA	KANNATUKSENI LAPIN LÄHETYKSELLE	
Maksaja Betalare		Rovaniemen viite 72200 30044 Sodankylän viite 72300 30047 Tornion viite 72400 30040 Yhteinen viite 710 30041	
Allekirjoitus Underskrift		KIITÄMME TUESTASI!	
Tilityt nro Från konto nr		Viitenro Ref.nr	
		Eräpäivä Förf.dag	EUR